Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03/2019-A- CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Retifica  as  decisões  relativas  aos  pedidos  de  isenções  das
taxas  de  inscrições  relativo  ao  Concurso  Público  nº
001/2019.

O  Municíppio  de  Agronoimica,  Estado  de  Santa  Catarina,  por  seu  Prefeito  Municipal  em
exercípcio,  o Senhor Cesar Luiz Cunha, no uso de suas atribuiçoees  legais,  torna público  a
retificaçaeo das solicitaçoees deferidas e indeferidas de isençaeo da taxa de inscriçaeo relativa ao
Concurso Pupblico nº 01/2019 do Municíppio de Agronoimica C SC, conforme segue:

Considerando que houve o recebimento de correspondência postada em 18/03/2019 no tocante
solicitação de isenção (inscrição 1434314), bem como, que a inscrição foi efetuada anterior a
retificação do edital nº 001/2019 promovida as 20h do dia 07/03/2019, a qual incluiu a aludida
isenção, desta forma, não requerendo tal em sua inscrição pela impossibilidade da inserção da
informação, no entanto, junta o certificado de doação de sangue na forma do item 2.4-A.1 alínea
“b”, entendemos pelo deferimento do pedido de isenção da taxa de inscrição.

1. Complementa o Anexo I do Edital nº 003/2019.

Agronoimica - SC, 22 de março de 2019.

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito Municipal

FRANCISCO ALEXANDRE DUARTE NETO
Presidente da Comissaeo do Concurso
Decreto/Portaria nº 011/2019

mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br
http://www.agronomica.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

ANEXO I - Complemento

Lista - INSCRIÇÕES COM ISENÇÃO DE TAXA DEFERIDAS (item 01 do presente edital)

Agente de Controle Interno
Nº INSC CANDIDATO CPF Isenção Isento

1434314 Juliane Meline Saldanha Muniz Stafin 052.646.799-16 Doador de Medula Óssea sim

mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br
http://www.agronomica.sc.gov.br/